vingt-cinq ans , et qu'à cet âge elle ne 
puisse charger son mari de défendre sa 
cause sans l'autorité de son curateur, c e ­
pendant la sentence rendue contre vous 
n'en est pas moins valable par le droi t ; 
car l'âge est bien mi motif d'accorder 

Tome I. 

C U R E U R S . 3 i 3 

P P . prid. id. maii , Alexandro A. m et 
Dione Conss. 23o. 

12. lidem A. Frontoni. 
Exigendi à filio tuo mandati , qui se dc-

fensioni tuas offerebat, dupîici ratione n é ­
cessitas non fui t , aut quod defendere quis 
(sive liberlus sive extraneus sit) sine man-
dato potest , satisdatione tamen pro defen-
sione prœstitâ, et aliâ procul dubio obser-
vatione subjectâ , aut quod filius etiam si 
ultro actionem patris nomine dirigat , man-
datum probara non cogitur. Sanè quod 
needum légitimant œtatem idem filius tuus 
compîeverit , ob boc qnidem depellere à 
procurat ions ofilcio eum judex non i n ­
juste potuii , sed multo justius fuit , b u -
jusmodi defensorem aud i re , quàrn te a b -
sentem quasi contumacem et indefensum 
gravi condemnatione afficere. 

5 cal. octobr. AgricoLa et Clementiuo 
Conss. 231 . 

i3 . Imp. Gordianus A. Luciano militù 

Ita demùm super lite persequendâ, quam 
tibi mater mandavi t , actionem intentare 
potes, si cùm primum litem contestareris, 
non est tibi eo nomine opposita prœscriptio 
militia?, quod nec , cùm appellatio agitur , 
tibi objiei potest, nam si integTa res es t , 
ratio perpetui edicti acceptam tibi non pér­
imait alieno nomine actionem intendere. 

3 id. januar Gordiano A. et Aviola 
Conss. 240. 

14. Idem A. Sabiniano. 
Non eo minus sententia adversùs te lata 

juris ratione subsistit, quod adversaria tua 
minor vigintiquinque annis constituta cau -
«am suam marito sine curatore agendam 
mandavit. Minoribus etenim setas in dam-
nis subvenir©, non rébus prospéré ges-
tis obesse consueyk. 

4» 
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P P . 3 non. octobr. Gordiano A. i l et 
Pompeiano ce . Gonss. i^i. 

i5. Impp. Dioclet, et Maximian AA. et ce. 
Corriificio. 

Litem te redemisse contra bonos mores, 
precibus manifeste professus es. Cùm pro-
curationem quidem suscipere ( quod offi-
cium gratuitum esse débet ) non sit res 
illicita , hujusmodi autem officia non sine 
reprehensione suscipiuntur. 

S . 3 uon. april. c e . Conss. 294 

i6. Idem AA. et ce. Paconiœ. 

Procuratorem vel actorem prsedii, si non 
specialiter distrahendi mandatum accepit , 
jus rerum dominii vendendi non babere , 
certum ac manifestum est ; undè si non 
ex voluntate domini vendentibus bis fun-
dum comparasti , pervides improbum tuum 
desiderium esse, dominium ex hujusmodi 
emptione tibi coacedi desiderantis.